Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 29-07-2022
Insolventienummer F.10/21/178
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000201211:F001
Datum uitspraak 21-09-2021
R-C mr. C.G.E. Prenger
Curator mr J. de Vries

Algemene gegevens

Naam onderneming

Westlandia Allround Bouw B.V. 21-10-2021
1

Gegevens onderneming

Vestigingsadres conform het Handelsregister: 21-10-2021
Laantje 4 1
4225PC Noordeloos

Activiteiten onderneming

Conform het Handelsregister: 21-10-2021
Algemene burgerlijke en utiliteitsbouw, het uitoefenen van een bouwbedrijf. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

N.n.b. 21-10-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e6d0cefd-e21a-ec11-8110-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=93cffdbb-97f5-e911-80e7-0050568031ed

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Het is de curator niet gebleken van personeelsleden.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
21-9-2021

t/m
21-10-2021

van
22-10-2021

t/m
21-1-2022

van
22-1-2022

t/m
21-4-2022

van
22-4-2022

t/m
29-7-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 3 uur 42 min
2 5 uur 36 min
3 1 uur 48 min
4 2 uur 0 min

totaal 13 uur 6 min

21-10-2021

1

21-10-2021

1

21-10-2021

1

21-01-2022

2

21-04-2022

3

29-07-2022
E4



Toelichting bestede uren

Ondanks diverse pogingen is het de curator niet gelukt in contact te treden
met bestuurder van gefailleerde.

Onder meer naar aanleiding van een brief van de rechter-commissaris aan de
bestuurder van gefailleerde, met daarin het dringende verzoek om zich bij de
curator te melden, heeft een bespreking plaatsgevonden met de bestuurder
en heeft hij inzicht verschaft in de wijze waarop het faillissement is ontstaan.

21-10-2021
1

21-04-2022
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer Arie Leendert Léon Westein is enig aandeelhouder en bestuurder van 21-10-2021
gefailleerde. 1

1.2 Lopende procedures

Het is de curator niet gebleken van lopende procedures. 21-10-2021

1

1.3 Verzekeringen

N.n.b. 21-10-2021
1

1.4 Huur

N.n.b. 21-10-2021
1

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement is (vooralsnog) niet bekend. Ondanks 21-10-2021
meerdere pogingen daartoe is het de curator niet gelukt in contact te treden 1

met de bestuurder van gefailleerde. Het faillissement is aangevraagd door een

leverancier van bouwmaterialen.

Gedurende de derde verslagperiode heeft een bespreking plaatsgevonden met 21-04-2022
de (enig) bestuurder. Onder meer heeft hij aan de curator verklaard dat de 3
onderneming van gefailleerde reeds vanaf het begin verlieslatend was,

vanwege een gebrek aan opdrachten en hoge (inkoop)kosten. Daarnaast

heeft de bestuurder aan de curator verklaard dat hij reeds geruime tijd

(ernstig) ziek is, als gevolg waarvan hij de onderneming niet behoorlijk kon

voortzetten. Uiteindelijk is het failissement aangevraagd door een leverancier

van bouwmaterialen, waarvan diverse facturen reeds geruime tijd onbetaald

zijn gebleven.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-10-2021
0 1
Toelichting

Het is de curator niet gebleken van personeelsleden. Er hebben zich ook geen
(voormalig) personeelsleden van gefailleerde bij de curator gemeld.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

ich 21-10-2021
Toelichti
oelichting 1
N.v.t.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
N.v.t. 21-10-2021
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
N.n.b. 21-10-2021
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
N.v.t. 21-10-2021
1
3.3 Bedrijfsmiddelen
Toelichting bedrijfsmiddelen
N.n.b. 21-10-2021

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.n.b.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

Geen werkzaamheden meer.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.n.b.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.n.b.

Geen werkzaamheden meer.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

N.n.b.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

21-10-2021

1

21-10-2021
1

29-07-2022
E 4

21-10-2021

1

21-10-2021

1

29-07-2022
4

21-10-2021
1

21-10-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Vanwege het ontbreken van administratieve stukken is het voor de curator 21-10-2021
niet inzichtelijk of er sprake is van debiteuren. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.v.t. 21-10-2021
1
I Geen werkzaamheden. Dit onderdeel is afgerond. 29-07-2022
E4

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

21-10-2021
Toelichting vordering van bank(en)
1
N.n.b.
21-04-2022
Toelichting vordering van bank(en)
3
De bestuurder heeft aan de curator verklaard dat er geen sprake is van
bancair krediet/verstrekte zekerheden.
5.2 Leasecontracten
In onderzoek. 21-10-2021
1
De leaseovereenkomst terzake het bedrijfsvoertuig de Renault Trafic met 21-01-2022

kenteken VK473K is door Pon Financial Services ontbonden en met inschakeling 2
van Fidron is het voertuig ingenomen.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.n.b. 21-10-2021
1



5.4 Separatistenpositie

N.n.b.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft diverse banken aangeschreven teneinde informatie over
curanda in te winnen.

Dit onderdeel is afgerond.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Ondanks meerdere pogingen daartoe heeft de curator geen contact kunnen
krijgen met de bestuurder van curanda. Niet is gebleken van mogelijkheden tot
een doorstart.

21-10-2021

1

21-10-2021
1

21-10-2021
1

21-10-2021
1

21-10-2021

1

21-10-2021
1

29-07-2022
4

21-10-2021
1



6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 21-10-2021

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 21-10-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 21-10-2021

1

6.5 Verantwoording
N.v.t. 21-10-2021

1

6.6 Opbrengst

ich 21-10-2021
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
lich 21-10-2021
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 21-10-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het is de curator niet gelukt in contact te treden met de bestuurder. De curator
heeft geen beschikking over de boekhouding.

De curator heeft niet de beschikking gekregen over een boekhouding. De

curator concludeert dat niet is voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Conform het Handelsregister is de vennootschap opgericht op 12 augustus
2020. Eris geen jaarrekening gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Geen.

21-10-2021

1

21-04-2022
3

21-10-2021

1

21-10-2021

1

21-10-2021

1

21-10-2021
1

21-10-2021

1

21-10-2021
1

21-10-2021
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

21-10-2021

Toelichting
1

Salaris curator: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€1.787,00 21-10-2021
1

€ 9.065,00 21-04-2022
3

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 10.553,88 21-01-2022
2

€ 1.488,88 21-04-2022

3

Toelichting

Dit betreft een preferente vordering in verband met de kosten van de

aanvraag van het faillissement. In het tweede verslag is onder dit punt

abusievelijk een bedrag opgenomen ad € 10.553,88. Dit betreft evenwel het

totale saldo van ingediende preferente vorderingen (zie punten 8.2 en 8.4).

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3 21-10-2021
1

12 21-01-2022
2

14 21-04-2022
3

I 15 29-07-2022

4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€7.163,01

€109.102,10

€117.474,06

€127.207,34

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

N.n.b.

Naar verwachting volgt een afwikkeling bij gebrek aan baten. De crediteuren
zullen geen uitkering ontvangen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Diverse crediteuren hebben zich gemeld.

De curator heeft niet de beschikking over administratie op basis waarvan
crediteuren kunnen worden uitgenodigd om vorderingen ter verificatie in te
dienen.

21-10-2021

1

21-01-2022
2

21-04-2022
3

29-07-2022
E4

21-10-2021
1

29-07-2022
4

21-10-2021
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Het is de curator niet gebleken van gerechtelijke procedures.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

21-10-2021

1

21-10-2021

1

21-10-2021
mE1

21-10-2021
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Eerste verslagperiode

e beoordeling vorderingen crediteuren;

e trachten in contact te treden met de bestuurder van curanda;

e overwegen nadere maatregelen indien de bestuurder zich niet vrijwillig
bij de curator meldt.

Tweede verslagperiode

e trachten in contact te treden met de bestuurder van curanda
-de curator zal in overleg treden met de rechter commissaris teneinde
nadere maatregelen te overwegen jegens de bestuurder, nu hij zich niet
vrijwillig meldt.

Derde verslagperiode

e de curator zal zich in de komende verslagperiode op een definitief
standpunt stellen terzake de rechtmatigheid en in overleg met de
rechter-commissaris besluiten of en in hoeverre eventuele
(rechts)maatregelen jegens de bestuurder aan de orde zijn.

Het huidige verslag heeft te gelden als eindverslag. De curator zal de rechter-
commissaris verzoeken het faillissement bij de Rechtbank voor te dragen voor
opheffing.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
N.n.b.

I Binnen drie maanden na heden.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Afwikkeling.

Bijlagen

Bijlagen

21-10-2021
EEI
21-01-2022
EEZ
21-04-2022
EES
29-07-2022
E 4
21-10-2021
Egl
29-07-2022
EE4
29-07-2022
EE4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


